2

[image: image1.png]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	№

	г. Киров

	О внесении изменений в решение правления РСТ Кировской области от 25.09.2024 № 33/17-кс-2025

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ        «О водоснабжении и водоотведении» и Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение правления РСТ Кировской области от 25.09.2024 № 33/17-кс-2025 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для администрации Свечинского муниципального округа Кировской области» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 2 «Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для администрации Свечинского муниципального округа на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 3 «Производственная программа в сфере холодного водоснабжения администрации Свечинского муниципального округа Кировской области на 2025-2029 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.
	Руководитель службы
	М.В. Михайлов

ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист-эксперт

отдела регулирования предприятий
ЖКК, транспорта и услуг
	    С.Ю. Зрелякова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель руководителя службы

	    Н.В. Мальков

	Начальник отдела регулирования

предприятий ЖКК, транспорта и услуг
	    Н.Г. Юдинцева

	Заместитель начальника отдела

организационной работы и

бухгалтерского учета
	    Д.А. Жуйков

Разослать: администрация Свечинского муниципального округа Кировской области, Федеральная антимонопольная служба, прокуратура Кировской области, управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, министерство юстиции Кировской области.
Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru), официальном сайте региональной службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

	Заместитель начальника отдела правовой и контрольной работы

	  Д.А. Уржумцев

Приложение № 1
к решению правления

РСТ Кировской области

от ___________ № _________

Приложение № 2
к решению правления

РСТ Кировской области         от 25.09.2024 № 33/17-кс-2025
ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для администрации Свечинского муниципального округа Кировской области на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
	Наименование услуги
	Категория потребителей
	Период действия
	Тариф в рублях за куб. метр

	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)
	Население, собственники жилых помещений и исполнители коммунальных услуг
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	58,77

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	59,07

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	59,07

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	64,56

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	64,56

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	61,79

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	61,79

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	61,88

	с 01.01.2029 по 30.06.2029
	61,88

	с 01.07.2029 по 31.12.2029
	65,09

	Прочие потребители
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	58,77

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	59,07

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	59,07

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	64,56

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	64,56

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	61,79

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	61,79

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	61,88

	с 01.01.2029 по 30.06.2029
	61,88

	с 01.07.2029 по 31.12.2029
	65,09

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
_________
	Дата начала экспертизы
	Окончательная дата приема экспертных заключений
	Разработчик

проекта решения

	17.09.2025
	23.09.2025
	Зрелякова Светлана Юрьевна – ведущий эксперт отдела регулирования предприятий жилищно-коммунального комплекса, транспорта и услуг
zrelyakova@rstkirov.ru